
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 89 del 02-12-20
Reg.Gen.633

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ADESIONE ALLA PROPOSTA FORMATIVA CORSO
ANTICORRUZIONE ONLINE - EDIZIONE 2020-2022 - SOCIETA' GRAFICHE E
GASPARI SRL
----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

Esaminata la proposta progettuale di formazione riguardante un corso Anticorruzione,
organizzato in  moduli e fruibile online, e ritenuto opportuno aderire all'iniziativa;

Viste le numerose novità normative che periodicamente investono tutte le Pubbliche
Amministrazioni e ritenuto importante per il Comune di Cingoli mantenere un servizio
fondamentale come quello formativo così da offrire una crescita professionale per i dipendenti;

Dato atto che la partecipazione al progetto comporta una spesa di 200,00 Euro esente iva;

Dato atto del rispetto dei limiti di spesa imposti dal D.L. 78/2010 sulla formazione del personale;

Considerata l'obbligatorietà, per la Pubblica Amministrazione, di far accedere il proprio
personale dipendente a corsi formativi in materia di normativa anticorruzione;

Visto il bilancio di previsione triennio 2020/2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale
n. 82 del 19/12/2019;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022 e s.m.i.;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto il T.U. sul pubblico impiego approvato con D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina i
provvedimenti di impegno di spesa;

Visti i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi e il
CCNL di categoria;

Rilevata, infine, la propria competenza, in base all'art. 97, 4° comma, lettera "d" del D.Lgs
18.08.2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 09 del 30.09.2020, con la quale la sottoscritta è stata nominata
responsabile del Settore I "Affari Generali";

D E T E R MI N A

1) per le motivazioni espresse in premessa, di aderire alla proposta progettuale della Società
Grafiche e Gaspari srl al costo complessivo di Euro 200,00 esente iva;

2) di impegnare la spesa complessiva, per l'adesione al progetto pari ad Euro 200,00 esente
iva con imputazione sul Cap. 78 del bilancio 2020, che presenta la dovuta disponibilità;

3) di dare atto che sul sito dell'Autorità di vigilanza è stato acquisito il seguente codice SMART
CIG: Z892F6B58C;

DETERMINE SEGRETERIA n. 89 del 02-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

4) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i provvedimenti di competenza,
disponendo la pubblicazione all'Albo Pretorio;

                                                                                                                Il Segretario
Comunale
                                                                                                                        Dott.ssa Stella
Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 89 del 02-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   625 del 03-12-2020 a Competenza   CIG Z892F6B58C

5° livello 01.02-1.03.02.04.004  Acquisto di servizi per formazione obbligatoria

Capitolo         78 / Articolo
PARTECIP.DIPENDENTI  A CONVEGNI STUDIO E AGGIOR.PROFESS.

Causale IMPEGNO DI SPESA PER LADESIONE ALLA PROPOSTA FORMATIVA CORSO ANTICORRUZIONE
ONLINE - EDIZIONE 2020-2022 - SOCIETA GRAFICHE E GASPARI SRL

Importo 2020 Euro 200,00

Cingoli: 02-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 89 del 02-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


